МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО К1»АЯ

П Р И К А З

29 декабря 2022 года 22
________________  № _____

г. Ставрополь

82-пр

вные
ьные

Об установлении образовательным организациям, эеализующим оснс
программы профессионального обучения и дополните^
профессиональные программы, цифр приема для об;^^ения за счет бюджетных
ассигнований бюджета Ставропольского края на 2023/24 учебный год

В целях решения задач профессиональной под:х)товки, переподго'к'овки
и повышения квалификации рабочих кадров по востребованным на рьгаке
труда Ставропольского края профессиям, обеспечения соответствия
квалификации обучающихся меняющимся условиям профессиона)[ьной
деятельности и социальной среды

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить подведомственным министерству образонания
Ставропольского края образовательным органи }ациям, реализующим
основные профаммы профессионального обучения и дополните!ьные
профессиональные программы, цифры приема дпя обучения за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2023/24 учебный
год согласно приложениям № I и № 2.

2. Руководителям образовательных организаций, реализуь)ЩИХ
основные программы профессионального обучения и дополнительные
профессиональные программы, осуществить меры по обеспечшию
выполнения цифр приема граждан, обучающихся за счет бюджегных
ассигнований бюджета Ставропольского края по основным програимам
профессионального обучения и дополнительным профессионал: ,ным
программам, установленных на 2023/24 учебный год, в строгом соответствии
с приложениями к настоящему приказу.

3, Начальнику отдела профессионального обрезования министерства
Ставропольского края (Малик О.А.) обеспечить размещение настоя цего

приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте министерства образования Ставропольского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра

Приложение № 1
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от « » декабря 2022 г. № -пр

Цифры приема
для обучения в образовательных организациях ио основным программам профессионального обучения -  программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2023/24 учебный год

Наименование укрупненных ipynn,
профессий, специальностей и

направлений подготовки

Коды
укрупненных

групп, ^

профессии,
специальностей
и направлений

подготовки

Предлагаемый прием фаждан для обучения за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края

(чел.)

Очная форма
обучения

Очно-заочная
форма обучения

Заочная
форма

обучения

Профессиональное обучение
Программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих

ГБПОУ «Ипатовский многопрофильный техникум»
Штукатур 19727 12 !

г.............

Rcero по образовательной организации 12
ГБПОУ «Георгиевский региональный колледж «Интеграл»

Изготовитель пищевых полуфабрикатов 12391 9
Кондитер 12901 9
Пекарь 16472 9
Всего по образовательной организации

Ш 1  1  ■  ■ V у К Ш V п  t v  ш ■  л  шш шш  rw  ш ш л  Ш ш шш шш ш

27
1 ШШШ шш шш Ш 9 ш м  шш Ш ШI £>11^ ^  « 1  ригорополисскии сел1

"Штукатур
>скохозяиственн1

19727
^ fu  T A Y tm igy jM  ИМ ОНИ ДТП

12
'М ^ н я  1т1*жж»1Х41311

2
Маляр 13450 12
Всего по образовательной организации 24

ГБПОУ «Кисловодский государственный многопрофильный техникум»
Штукатур 19727 25
Портной 16909 25
Оператор электронно-вьгчислительных и
вычислительных маышн

16199 25

Всего по образовательной организации 75
ГБПОУ «Куосавский региональный колледж «Интеграл»

Водитель автомобиля 11442 40
Оператор электронно-вычислительных и
вычислительных машин

16199 10

Повар 16675 10
Всего по образовательной организации 60

ГБПОУ «Многопрофильный техникум имени казачьего генерала С.С. Николаева”

Повар 16675 9
Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту здания

17544 9

Цветовод 19524 9
Младшая медицинская сестра по уходу за
больными

24232 9

Всего по образовательной организации 36
ГБПОУ «Георгиевский колледж»

Столяр строительный 18880 9
Портной 16909 9
Штукатур 19727 9
Каменщик 12680 9
П6ТТИТ1ПНЩИ1Г-ТТТТТГГГ>ЦН|Н<=-------------- ------------------ 15220 У
Всего по образовательной организации 45

3
ГБПОУ «Железноводский художественно-строительный техникум»

Каменщик 12680 16
Всего по образовательной организации 16

ГБПОУ «Ставропольский государственный политехнический колледж»
Оператор электронно-вычислительных и
вычислительных машин (коррекционное
обучение)

16199 9

Портной (коррекционное обучение) 16909 9
Слесарь-сантехник (коррекционное обучение) 18560 9
Штукатур (коррекционное обучение) 19727 9
Всего по образовательной организации 36

ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий и коммерции»
Кондитер 12901 10
Всего по образовательной организации 10

ГАОУ ВО «Невинномысски! государственный гуманитарно-технический институт»
Штукатур 19727 9
Всего по образовательной организации 9

ГБПОУ «Госудаврственный агротехнический колледж», с. Московское
Кондитер 12901 12
Повар 16675 12
Всего по образовательной организации 24
Итого по программам профсссиональний
подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих

304 60

Программы переподготовки рабочих, служащих
ГБПОУ «Ипатовский многопрофильный техникум»

Маляр 13450 12
Всего по образовательной организаци 12

1 ЬИОУ «Григорополисский сельскохозяйственный техникум имени атамана М.И.Платова
Штукатур 19727 12

4
Маляр 13450 12
Всего по образовательной организации 24
Итого по программам перенодготовки
рабочих, должнос1^м служащих

36

Приложение № 2
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от « » декабря 2022 г. № -iпр

Цифры приема
для обучения в образовательных организациях по дополнительным профессиональным программам — профаммам

повышения квалификации и программам профессиональной пд)еподготовки
т бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2023/24 учебныйза счет < год

Наименование образовательных профамм

Цифры приема фаждан (чел.)

Всего
(чел.)

в том числе по формам обучения:
очная на базе:

очно-
заочная^заочная

основного общего
образования среднего

общего
образовани

я (СПС,
ВО)

без
получения
среднего
общего

образования

1с
получением

среднего
общего

образования
ГАОУ ВО «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт»

Программы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации 500 500
Всего по программам повышения квалификации 500 500
! П ро1 раммы прифессиональнои переподготовки
Менеджмент в образовании 25

1-----------------------------------------------------------

25
Всего по программам профессиональной переподготовки 25 25
Итого по образовательной организации 525 500 25

ГБОУ ВО «Ставропольский государственный педагогический институт»
Программы повышения квалификации

Подготовка учителей к работе с детьми, имеющими тяжелые и 50 50

Деятельность психолого-педагогического консилиума в 25 25

2
образовательной организации
Актуальные подходы к организации и содержанию
образовательного процесса в условиях реализации ФГОС
доо

25 25

Семейно-ориентированная модель оказания ранней помощи
цетям с ОВЗ

25 25

Профстандарт педагога дошкольного образование: развитие
актуальных компетенций

25 25

Профессиональная культура педагога; зшравление рисками
в условиях формирования цифровой образовательной среды

25 25

Модель наставничества в общем образовании: цели, подходы,
методы

25 25

Формирование и развитие навыков XXI века в условиях
реализации обновленных ФГОС 2022 года: функциональная
фамотность и личностные результаты

25 25

Профилактика буллинга в образовательной организации:
комплексный подход

25 25

Управление образовательной организацией в условиях
введения обновленных ФГОС 2022 года

25 25

Логопедические технологии сопровождения детей с особыми
образовательными потребностями в системе комплексной
реабилитации

25 25

Всего по образовательной организации 300 300
Программы профессиональной переподготовки

Педагогическое образование, профиль «Начальное
образование»

25 25

Педагогическое образование, профиль «Дошкольное
образование»
[Педагогическое образование, профиль «Воспитательная.

25

25

25

работа»
Педагогическое образование, профиль «Советник директора
по воспитательной работе»

25 25

Специальное (дефектологическое) образование, профиль
«Психолого-педагогическая коррекция и обз^чение детей с
РАС»

25 25

Специальное (дефектологическое) образование, профиль
«Ранняя помощь де1ям с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидностью и их семьям»

25 25

[Менеджмент, профиль «Менеджмент в образовании» 25 25
Педагогическое образование, профиль «Физика» 25 25
Педагогическое образование, профиль «География» 25 25
Всего по программам профессиональной переподготовки 225 225
Итого по образовательной организации 525 300 225
ИТОГО по дополнительным профессиональным
программам

1050 800 250